
Contacto

Teléfono 915468154
Fax 915468278
Correo Electrónico tduran@oapn.es

Dirección Postal

Hernani 59
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16523028 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 15:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parque
s-nacionales-oapn/default.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Correo Electrónico tduran@oapn.es
Sitio Web http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parque
s-nacionales-oapn/default.aspx

Objeto del Contrato: Desarrollo web del Sistema de Información de la Red de Parques Nacionales:
funcionalidades para la recopilación y gestión de información exportables a otras redes de espacios
naturales protegidos. PRTR

El estudio de viabilidad, análisis, arquitectura, diseño, construcción, migración e implantación del Sistema deDescripción 
Información de la Red de Parques Nacionales en un entorno web, con todas sus fases, y en coherencia con el Sistema
Integrado de Información del Inventario Español del Patrimonio Natural y la Biodiversidad. Las funcionalidades objeto del
contrato tendrán vocación de ser exportables a otras redes de espacios naturales protegidos.
Valor estimado del contrato 609.318,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 737.274,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 609.318,08 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: A partir de la notificación de la adjudicación del contrato.

Lugar de ejecución
La ejecución de las tareas de desarrollo se realizará, como regla general, en la sede del adjudicatario.

http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por ser la mejor clasificada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Pendiente de asignación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ESPAÑA, S.A.
NIF A78053634
Categoría:72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Manacor, 2
(28290) LAS ROZAS DE MADRID España

Contacto

Teléfono 916318392
Correo Electrónico sales.support@des.kyocera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360.939 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 436.736,19 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor clasificada
Fecha del Acuerdo 29/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se entenderá perfeccionado con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=321f9a08-589e-4553-ab66-8be3c474f843


Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

General Perón, 38
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/16
Objeto Sistema dinámico de adquisición de servicios dirigidos al desarrollo de la administración electrónica (SDA 26/2021)
Categoría/Descripción [72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.]
El estudio de viabilidad, análisis, arquitectura, diseño, construcción, migración e implantación del Sistema de Información de
la Red de Parques Nacionales en un entorno web, con todas sus fases, y en coherencia con el Sistema Integrado de
Información del Inventario Español del Patrimonio Natural y la Biodiversidad. Las funcionalidades objeto del contrato tendrán
vocación de ser exportables a otras redes de espacios naturales protegidos.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 24/01/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Hernani
(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/03/2024 a las 13:51 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Organismo Autónomo parques nacionales

Dirección Postal

Hernani, 59
(28020) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Hernani
(28020) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: En EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de transferencia del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Planificación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Solución técnica ofertada.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AmWWSyE01%2FTkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000013550079 |  2024-000660330 | Mon, 17 Jun 2024 15:58:22:021 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142042901980198855898741424915988386947 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AmWWSyE01%2FTkY6rls5tG9A%3D%3D

